

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	98,254,526.72	-9.39	318,670,736.92	-15.30
归属于上市公司股东的净利润	26,842,224.85	-7.00	97,396,030.69	-17.60
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,504,318.59	-2.79	89,182,616.06	-19.60
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	91,776,890.23	-16.07
基本每股收益(元/股)	0.22	-8.33	0.81	-16.49
稀释每股收益(元/股)	0.22	-8.33	0.81	-16.49
加权平均净资产收益率(%)	2.11	减少0.13个百分点	7.54	减少2.08个百分点
研发投入合计	16,338,612.14	-17.22	47,153,360.06	-13.02
研发投入占营业收入的比例(%)	16.63	减少1.57个百分点	14.80	增加0.39个百分点
总资产	1,395,826,579.98		1,394,843,452.53	0.07
归属于上市公司股东的所有者权益	1,281,655,352.52		1,281,655,352.52	-0.85

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

单位:元 币种:人民币				
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的转销	-107,966.74	-211,313.90		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	1,768,771.53	5,966,734.04	收到政府补助	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,171,120.33	4,019,331.47	购买理财产品损益	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,637.62	-22,096.23		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-		
减:所得税影响额	479,867.01	1,578,082.22		
少数股东权益影响额(税后)	3,514.24	4,481.09		
合计	2,337,906.26	8,213,414.62		

对公司为公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

☒适用 ☐不适用

单位:元 币种:人民币				
项目	涉及金额	原因		
摊销在5年及以上与资产相关的政府补助	1,019,250.00	摊销在5年及以上与资产相关的政府补助，与本公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定，按照确定的标准享有，对公司损益产生持续影响，按照会计准则规定确认为递延收益，在摊销期内分期计入损益。		
增值税附加计提抵减	1,296,882.49	增值税附加计提抵减，根据税法规定，增值税附加计提抵减，冲减当期损益。		

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入-年初至报告期末	-15.30	主要受集团大客户持续降本影响，客户放缓了从公司采购的节奏，今年二季度至三季度前端的销售收入同比降幅较今年第一季度更为明显，随着客户库存下降，下半年较上半年，公司的发货会逐步回升。另外，公司整线设备的销售随下半年度增长趋势，同比增长显著。
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	-17.60	非流动性资产处置损益、计入当期损益的政府补助、公允价值变动损益、其他符合非经常性损益定义的损益项目、减:所得税影响额、少数股东权益影响额(税后)。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	-19.60	非流动性资产处置损益、计入当期损益的政府补助、公允价值变动损益、其他符合非经常性损益定义的损益项目、减:所得税影响额、少数股东权益影响额(税后)。
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-7.00	非流动性资产处置损益、计入当期损益的政府补助、公允价值变动损益、其他符合非经常性损益定义的损益项目、减:所得税影响额、少数股东权益影响额(税后)。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-2.79	非流动性资产处置损益、计入当期损益的政府补助、公允价值变动损益、其他符合非经常性损益定义的损益项目、减:所得税影响额、少数股东权益影响额(税后)。
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	-16.07	经营活动产生的现金流量净额与净利润比例变动，受营收规模下降影响，同比有所下降。
基本每股收益-本报告期	-8.33	非流动性资产处置损益、计入当期损益的政府补助、公允价值变动损益、其他符合非经常性损益定义的损益项目、减:所得税影响额、少数股东权益影响额(税后)。
稀释每股收益-本报告期	-8.33	非流动性资产处置损益、计入当期损益的政府补助、公允价值变动损益、其他符合非经常性损益定义的损益项目、减:所得税影响额、少数股东权益影响额(税后)。
加权平均净资产收益率-本报告期	-16.49	非流动性资产处置损益、计入当期损益的政府补助、公允价值变动损益、其他符合非经常性损益定义的损益项目、减:所得税影响额、少数股东权益影响额(税后)。
研发投入合计-本报告期	-17.22	非流动性资产处置损益、计入当期损益的政府补助、公允价值变动损益、其他符合非经常性损益定义的损益项目、减:所得税影响额、少数股东权益影响额(税后)。
研发投入占营业收入比例-本报告期	-13.02	非流动性资产处置损益、计入当期损益的政府补助、公允价值变动损益、其他符合非经常性损益定义的损益项目、减:所得税影响额、少数股东权益影响额(税后)。

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数		5,964	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		不适用				
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	包含转融通出借股份的限售股份数量	质押、标记或冻结情况	质押状态	标记或冻结数量	
青岛普奥达企业管理服务有限公司	境内非国有法人	15,288,000	12.68	0	0	无	0	无	0
ZHENG ANMIN	境外自然人	14,700,000	12.19	0	0	无	0	无	0
FOREAL SPECTRUM, INC.	境外法人	14,000,000	11.61	0	0	无	0	无	0
基本养老保险基金八二一组合	其他	5,038,711	4.18	0	0	无	0	无	0
金诺投资基金——三三组合	其他	5,034,558	4.17	0	0	无	0	无	0
青岛普奥达创业投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2,688,000	2.23	0	0	无	0	无	0
赵延东	境内自然人	2,418,000	2.00	0	0	无	0	无	0
中国工商银行股份有限公司-东方红新动力灵活配置混合型证券投资基金	其他	2,111,863	1.75	0	0	无	0	无	0
招商银行股份有限公司-东方红京东大蓝筹灵活配置混合型证券投资基金	其他	1,944,341	1.61	0	0	无	0	无	0
中国建设银行股份有限公司-东方红智选三年持有期混合型证券投资基金	其他	1,871,415	1.55	0	0	无	0	无	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	种类及数量						
青岛普奥达企业管理服务有限公司	15,288,000	人民币普通股	15,288,000						
ZHENG ANMIN	14,700,000	人民币普通股	14,700,000						
FOREAL SPECTRUM, INC.	14,000,000	人民币普通股	14,000,000						
基本养老保险基金八二一组合	5,038,711	人民币普通股	5,038,711						
金诺投资基金——三三组合	5,034,558	人民币普通股	5,034,558						
青岛普奥达创业投资合伙企业(有限合伙)	2,688,000	人民币普通股	2,688,000						
赵延东	2,418,000	人民币普通股	2,418,000						
中国工商银行股份有限公司-东方红新动力灵活配置混合型证券投资基金	2,111,863	人民币普通股	2,111,863						
招商银行股份有限公司-东方红京东大蓝筹灵活配置混合型证券投资基金	1,944,341	人民币普通股	1,944,341						
中国建设银行股份有限公司-东方红智选三年持有期混合型证券投资基金	1,871,415	人民币普通股	1,871,415						
上述股东关联关系或一致行动的说明				1.控股股东、实际控制人郑安民的一致行动人包括青岛普奥达企业管理服务有限公司和FOREAL SPECTRUM, INC.; 2.公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。					
前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券、质押及其他类似业务情况(如有)	无								

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☒适用 ☐不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致上期发生变化

☒适用 ☐不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☒适用 ☐不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

☒适用 ☐不适用

（二）财务报表

合并资产负债表			
2024年9月30日			
编制单位: 青岛海泰新光科技股份有限公司			
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2024年9月30日	2023年12月31日	
流动资产:			
货币资金	434,733,345.80	592,319,060.15	

华润元大基金管理有限公司旗下基金2024年第3季度报告提示性公告

本公司董事会及董事保证基金季度报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华润元大基金管理有限公司旗下基金包括：
华润元大基金收益货币市场基金
华润元大现金货币市场基金
华润元大海洋债券型证券投资基金
华润元大量化优选混合型证券投资基金
华润元大消费双鑫债券型证券投资基金
华润元大稳健收益债券型证券投资基金
华润元大信息传媒科技混合型证券投资基金
华润元大富时中国A50指数型证券投资基金
华润元大安鑫灵活配置混合型证券投资基金
华润元大核心动力混合型证券投资基金

朱雀基金管理有限公司旗下全部基金2024年第3季度报告提示性公告

本公司董事会及董事保证基金季度报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

朱雀基金管理有限公司旗下朱雀产业臻选混合型证券投资基金、朱雀产业智选混合型证券投资基金、朱雀安鑫回报债券型发起式证券投资基金、朱雀产业优胜股票型证券投资基金、朱雀企业优选股票型证券投资基金、朱雀匠心一年持有期混合型证券投资基金、朱雀匠心一年持有期混合型证券投资基金、朱雀碳中和三年持有期混合型发起式证券投资基金、朱雀产业精选混合型证券投资基金的2024年第3季度报告全文于2024年10月25日在本公司网站

青岛海泰新光科技股份有限公司

2024 第三季度 报告

单位:元 币种:人民币			
项目	2024年前三季度(1-9月)	2023年前三季度(1-9月)	
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	318,670,736.92	376,245,393.03	
收到的税费返还	7,623,976.51	12,914,433.03	
收到其他与经营活动有关的现金	318,796,302.04	422,206,958.28	
经营活动现金流入小计	1,055,859,766.11	1,313,717,199.33	
购买商品、接受劳务支付的现金	89,686,821.54	85,639,644.86	
支付的各项税费	29,920,665.00	4,970,392.59	
支付其他与经营活动有关的现金	21,420,155.00	26,458,984.64	
经营活动现金流出小计	241,017,441.53	312,941,831.42	
经营活动产生的现金流量净额	91,776,890.23	100,355,124.86	
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	-	-	
取得投资收益收到的现金	53,982,393.60	13,609,275.42	
处置金融资产收到的现金	24,684,227.29	10,000,000.00	
收到其他与投资活动有关的现金	428,472,628.51	392,956,490.71	
投资活动现金流入小计	554,159,831.60	149,999,486.01	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,208,609.09	5,734,281.59	
支付其他与投资活动有关的现金	29,588,499.79	80,581,312.77	
投资活动现金流出小计	34,797,118.87	86,315,694.36	
投资活动产生的现金流量净额	519,362,712.73	61,363,891.65	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	-	-	
发行债券收到的现金	-	-	
收到其他与筹资活动有关的现金	3,583,995.64	2,512,386.05	
筹资活动现金流入小计	3,583,995.64	2,512,386.05	
偿还债务支付的现金	19,575,805.74	18,750,919.12	
支付利息、股利及支付的税费	2,297,165.47	25,866,280.20	
支付其他与筹资活动有关的现金	56,035,476.06	489,200,925.87	
筹资活动现金流出小计	77,908,447.27	323,838,125.19	
筹资活动产生的现金流量净额	-74,364,451.63	-321,275,739.14	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,395,826,579.98	1,394,843,452.53	

单位:元 币种:人民币			
项目	2024年前三季度(1-9月)	2023年前三季度(1-9月)	
应付账款	40,545,773.53	39,955,420.02	
合同负债	1,680,525.93	2,490,070.90	
应付职工薪酬	12,855,622.98	16,820,315.20	
应交税费	8,613,087.00	10,215,683.78	
其他应付款	5,012,772.43	13,687,330.17	
其中:应付利息	-	-	
应付股利	-	-	
一年内到期的非流动负债	2,564,360.78	2,288,993.94	
其他流动负债	1,578,082.22	-	
流动负债合计	71,274,143.65	85,407,754.01	
非流动负债:			
长期借款	29,800,000.00	-	
租赁负债	2,016,868.91	3,643,308.09	
递延所得税负债	11,832,654.78	1,011,610.96	
递延收益	-	41,527.24	
非流动负债合计	43,719,523.69	16,696,446.29	
负债合计	114,993,667.34	102,104,200.30	
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	12,061,600.00	12,061,781.00	
资本公积	606,729,632.92	655,821,419.52	
盈余公积	26,112,063.04	34,373,020.72	
其他综合收益	1,345,420.67	1,418,562.38	
未分配利润	30,249,231.64	30,249,231.64	
所有者权益合计	548,833,109.39	517,774,778.70	
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	1,281,655,352.52	1,281,655,352.52	
少数股东权益	-	-	
所有者权益(或股东权益)合计	1,280,832,912.64	1,280,729,252.23	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,395,826,579.98	1,394,843,452.53	

公司负责人:郑安民 主管会计工作负责人:汪方华 会计机构负责人:陈明明
合并利润表
2024年1—9月

单位:元 币种:人民币 审计状态:未经审计			
项目	2024年前三季度 (1-9月)	2023年前三季度 (1-9月)	
一、营业总收入	318,670,736.92	376,245,393.03	
其中:营业收入	318,670,736.92	376,245,393.03	
二、营业总成本	208,918,696.91	241,242,958.43	
其中:营业成本	109,174,625.43	135,006,238.46	
税金及附加	3,541,029.94	5,435,950.01	
销售费用	15,654,337.67	13,095,022.78	
管理费用	37,786,512.56	38,023,449.41	
研发费用	47,153,500.09	54,290,802.81	
财务费用	-4,373,197.75	-4,200,206.04	
其中:利息费用	282,499.44	323,638.34	
利息收入	3,822,558.10	3,574,982.22	
加:其他收益	8,283,466.53	4,379,226.31	
营业利润(损失以“-”号填列)	3,992,470.50	-6,979,714.09	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-7,503,834.00	-7,727,267.78	
除公允价值变动以外的金融资产净损益	-	-	
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-	
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	-	-	
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	231,205.48	3,772,014.64	
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-1,699,410.77	649,000.05	
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-3,807,197.80	-3,351,767.26	
资产处置收益(损失以“-”号填列)	20,960.59	523.87	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	109,008,026.52	133,471,548.12	
加:其他收益	61,376.50	34,344.27	
减:营业外支出	272,062.35	310,597.90	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	109,092,660.66	133,195,195.30	
减:所得税费用	13,174,078.11	17,401,662.45	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	96,418,838.54	115,793,532.85	
(一)按经营持续性分类			
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	96,418,838.54	115,793,532.85	
2.终止经营的净利润(净亏损以“-”号填列)	-	-	
(二)按所有权归属分类			
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	97,396,030.69	118,195,264.38	
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-977,192.15	-2,401,731.53	
六、其他综合收益的税后净额			
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-73,141.78	2,244,507.68	
1.不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	
(1)重新计量设定受益计划变动额	-	-	
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-	
(3)其他权益工具投资公允价值变动	-	-	
(4)企业自身信用风险公允价值变动	-	-	
2.将重分类进损益的其他综合收益	-73,141.78	2,244,507.68	
(1)权益法下可转损益的其他综合收益	-	-	
(2)其他权益工具投资公允价值变动	-	-	
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-	
(4)金融资产公允价值变动储备	-	-	
(5)现金流量套期储备	-	-	
(6)外币财务报表折算差额	-73,141.78	2,244,507.68	
(7)其他	-	-	
(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	
七、综合收益总额	96,345,696.76	118,038,040.53	
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	97,322,888.91	120,439,772.06	
(二)归属于少数股东的综合收益总额	-977,192.15	-2,401,731.53	
八、每股收益:			
(一)基本每股收益(元/股)	0.81	0.97	
(二)稀释每股收益(元/股)	0.81	0.97	